PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_29.12.2010_                                                                                                                        №_3130_
О порядке распределения части бюджета принимаемых обязательств при формировании проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от результатов годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа
В соответствии с постановлением Главы округа от 10.03.2010 № 370 «О порядке проведения мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа» с изменениями и в целях повышения эффективности бюджетных расходов
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок распределения части бюджета принимаемых обязательств при формировании проекта бюджета округа  на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от результатов годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника финансового управления О. П. Бречко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  29.12.2010   №  3130
Порядок
 распределения части бюджета принимаемых обязательств при формировании проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от результатов годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа
1. Порядок устанавливает методику распределения части бюджета принимаемых обязательств при формировании проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от результатов годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа (далее – ГРБС), в соответствии с постановлением главы округа от 10.03.2010 № 370 с изменениями.
2. Распределение части бюджета принимаемых обязательств осуществляется между двумя ГРБС, имеющими подведомственных получателей бюджетных средств и получившими наиболее высокие оценки качества управления финансами за отчетный финансовый год.
Распределение части принимаемых обязательств производится пропорционально объему бюджета действующих обязательств ГРБС с учетом оценки исполнения показателей и результатов годового мониторинга качества управления финансами по форме согласно приложению к Порядку.
3. Распределение части бюджета принимаемых обязательств в соответствии с Порядком направляется Главе округа Муром для рассмотрения и согласования в составе материалов, содержащих основные характеристики проекта бюджета и распределения расходов бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период, и в последующем утверждается постановлением администрации округа Муром о бюджетной и налоговой политике на очередной финансовый год и плановый период.
4. Средства, указанные в пункте 3, направляются на укрепление материально-технической базы подведомственных получателей бюджетных средств.

	Зам.Главы администрации, начальник финансового управления

	О.П.Бречко

Приложение

к Порядку
Распределение части бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый год по главным распорядителям средств бюджета округа, добившимся высоких результатов качества управления финансами за отчетный финансовый год

	№ п/п
	Наименование ГРБС
	Оценка качества управления финансами, баллы
	Средняя оценка, баллы
(∑ гр.3/2)
	Объем действующих обязательств на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Поправочный коэффициент к объему  действующих обязательств (гр.3 / гр.4)
	Объем     действующих обязательств на очередной финансовый год с учетом поправочного коэффициента, тыс. руб. (гр.5*гр.6)
	Объем      дополнительно распределяемых бюджетных средств на принимаемые обязательства, тыс. руб. (гр.7/стр.3гр.7*стр.3 гр.8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	х

	2.

	х

	3.
	Всего:
	х
	∑ гр.3/2
	х
	х

	1000,0